Philippo IV. rex Hispaniarum, civitates nonnullas ducatus Mediolanensis fortaliteri munire statuit.

§ 1. Sane carissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus, qui etiam ducatus Mediolanensis in temporalibus dominus existit, nobis nuper exponi fecit, quod ipse, provide considerans, ducatum huiusmodi nullis forte fortaliteri sive propugnaculis munitum existere, quo autem eundem Statum tenuiori expensâ et minori militum praesidio tucatur, civitates Novariensem, Alexandrinam, Cremonensem, et Laudensem, necnon loca Valentiae, Padi et Mortarae in finibus eiusdem Status existentia munire decrevit.

Petitque, ut huius rei ecclesiastici quoque contribuant.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, in muniendis civitatibus et locis praedictis ingenti pecuniarum vi opus, aerariumque ipsius Philippi regis valde exhaustum et attritum sit, ex munitioneque huiusmodi totius Status, ac tam cleri, quam populi securitati prospiciatur, communitatum vero, ac universitatum, et hominum eiusdem Status, propter eorum inopiam praesertim ex bellis praeteritis

contractam, ad totam impensam necessariam supportandam facultates non suppetant, nisi clerus et ecclesiastici quoque, qui ab omni genere onerum cameralium etiam exempti existunt, eo aliquid conferant: nobis propterea idem Philippus rex per dilectum filium Paulum Raudensem fisci regii eiusdem ducatus Mediolanensis advocatum, a dilecto pariter filio nobili viro Gomesio Suarez de Figueroa et Corduba Ferae duce Status Mediolanensis gubernatore ad nos hac de causâ missum, humiliter supplicari fecit, ut his rebus opportune providere de benignitate apostolicâ dignemur.

§ 3. Nos igitur, attendentes ex praemissis non solum communitatum, ac universitatum, et hominum praedictorum, sed etiam personarum ecclesiasticarum, locorumque piorum dicti Status, eorumque bonorum securitatem provenire, ac dicti Philippi regis petitionibus, hac in parte, quantum cum Domino possumus annuendum esse censes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, quibus negotium huiusmodi mature examinandum et nobis referendum commisimus, consilio, fraternitati tuae praesentes committimus et mandamus, ut, stantibus praemissis, ac vocato clero et personis ecclesiasticis, tam secularibus quam cuiusvis Ordinis regularibus, eisdem clero et personis ecclesiasticis tam secularibus (his, quoad curata, quorum annui redditus summam quadraginta ducatorum auri de camera secundum communem aestimationem non excedant, necnon his, quorum beneficiorum fructus in quotidianis distributionibus consistunt, qui pro tertia illarum parte tantum conferre debeant, dumtaxat exceptis) quam cuiuscumque, etiam Mendicantium, Ordinis, congregationis ac societatis, etiam necessario exprimentorum, ac etiam duodecim

Pontifex committit episcopo Interamneni contributionem centum quinquaginta millium ducatorum huiusmodi ecclesiarum quinquaginta annis perhibentur.

¹ Edit. Main. legit *Sedis* (n. r.).

illarum congregationum, quae cum camera apostolica tempore felicitis recordationis Pii Papae V praedecessoris nostri de subsidio ordinario concordarunt, ac quarumcumque militiarum, etiam S. Iohannis Hierosolymitani, regularibus, ac seminariarum, et hospitalium quorumcumque, etiam actu hospitalitatem servantium, ceterorumque collegiorum ecclesiasticorum, necnon monasteriorum utriusque sexus, bona et redditus ac iura, cuiusvis qualitatis sint ac quocumque nomine nuncupata, ac pensiones ecclesiasticas, quantumvis liberas, immunes et exemptas, percipientium¹, in eodem Statu possidentibus, vel quasi, respective, ut pro undecimâ parte summae per laicos in id opus conferendâ² (quae tamen CL millia scuta monetae romanae in totum non excedat) in quinque annis ad minus, in fine cuiuslibet anni, ab anno videlicet MDCXXV incipiendis, ad rationem summae triginta millium scutorum similium, vel minoris, quolibet anno (nisi laici maiori gaudeant dilatione, quo casu etiam ecclesiasticos eâ etiam gaudere volumus), pro ratâ suâ iuxta taxam ante faciendam persolvendâ, in expensas munitionis civitatum et locorum praedictorum contribuere libere et licite possint et valeant, auctoritate nostrâ apostolicâ, absque spe ullius prorogationis, licentiam et facultatem concedas et impertiaris.

¹ Eique necessarias ad id tribuit facultates.

§ 4. Dantes tibi plenam et liberam facultatem et auctoritatem taxam contributionis, pro dictâ undecimâ parte, et dictis quinque seu ulterioribus annis huiusmodi durantibus, per ecclesiasticos seculares et regulares, ut praefertur, persolvendâ, proportionabiliter faciendi et praescribendi, ac deinde huiusmodi taxam ab omnibus et singulis, ad quos spectabit, singulis annis dicto quinquennio seu maiori tempore durante exigi, et penes aliquem, fide et

¹ Subintellige *personis* (R. T.).

² Videretur potius legend. *conferendae* (R. T.).

facultatibus idoneum, seu locum ecclesiasticum arbitrio tuo eligendum tutum et securum, realiter deponi, et, ad ipsius Philippi regis seu Gomesii praedicti gubernatoris, seu eius in huiusmodi successorum, requisitionem, tuumque mandatum, deputatis munitionum, civitatum et locorum praedictorum in dictum usum dumtaxat consignari procurandi (ita tamen ut ab ecclesiasticis huiusmodi collatio non fiat, nisi factâ prius exactione et solutione ratae laicorum, ac operibus munitionum huiusmodi inceptis, et pro ratâ constructis); quoscumque vero solvere recusantes vel differentes, etiam exemptos et Apostolicae Sedi immediate subiectos, per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, cogendi et compescendi; ac demum omnia et singula in praemissis et circa ea necessaria et quomodolibet opportuna faciendi, dicendi, gerendi et exequendi, ac auxilium brachii secularis ad hoc, si opus fuerit, invocandi.